PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 2413091202-PERP

QUIXEMAMODM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO N° 241 3091202-PERP

O(a) Sr(a). ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere
o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021 e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação sob a modalidade PREGAO ELETRONICO tombado sob o n°
2413091202-PERP, cujo objeto é o(a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÉNIO - 5 LT E 10LT,
PARA USO DOMICILIAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE
QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos
anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, em favor
do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor
do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGAO ELETRONICO, o qual é considerado parte
integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR: LOCMED HOSPITALAR LTDA / CNPJ: 04.238.95110001-54

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

22679

CONCENTRADOR 	DE 	OXIGÉNIO 	- 	5LPM
EQUIPAMENTO 	GERADOR 	DE 	FLUXO 	DE
OXIGÊNIO - O APARELHO PRODUZ OXIGÉNIO
CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE,
FORNECENDO OXIGÉNIO A UM PACIENTE QUE
NECESSITA DE TERAPIA COM BAIXO FLUXO DE
OXIGÉNIO. 	PRINCIPAIS 	CARACTERÍSTICAS:
PESO LEVE; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA;
PERFIL COMPACTO; NÍVEL BAIXO DE RUÍDO;
DISTRIBUIÇÃO DE OXIGÉNIO DE CINCO LITROS
POR MINUTO; OPI OPCIONAL (INDICADOR DE
PERCENTUAL 	DE 	OXIGÉNIO); 	NÍVEIS 	DE
ALARME: 	NÍVEL BAIXO 	DE 	OXIGÊNIO: 	82%;
OXIGÊNIO MUITO BAIXO: 70%; TEMPERATURA
DE OPERAÇÃO: 120  A 32° C; ACOMPANHA: COPO
UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COM
CAPACIDADE DE 250 ML; CÂNULA NASAL COM
EXTENSOR 	DE 	2 	METROS 	PARA
OXIGENOTERAPIA 	OU 	MÁSCARA 	PARA
TRAQUEOSTOMIA. (UNIDADE 1.0 UNID.)

UNIDADE
1.0 UNID. 420,00 R 	197,00 R$

82.740,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 82.740,00

LICITANTE VENCEDOR: 132G CAINFOTEC COMPRIME LTDA/ CNPJ: 34.239.627/0001-11

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

O DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N°2413091 202-PERP

QUIXERAMOBIM

uba

CONCENTRADOR 	DE 	OXIGÊNIO - 	101-PM 	-
LOCAÇÃO DE KIT COMPOSTO POR: LOCAÇÃO
DE CONCENTRADOR DE OXIGÉNIO DOTADO DE:
FLUXO VARIÁVEL DE O A 1OL/MIN (DEZ LITROS
POR MINUTOS). FILTROS PARA REMOÇÃO DE
POEIRA, BACTÉRIAS E OUTRAS PARTÍCULAS,
SISTEMA DE ALARME PARA INDICAÇÃO DE
DEFEITOS E INTERCORRÉNCIAS, COMO QUEDA
DE 	PRESSÃO, 	FALHA 	ELÉTRICA 	E UNIDADE R$

22680 CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO FORA DOS 1.0UNID.
72,00 R$896,50

64.548 00
PARÂMETROS 	NORMAIS 	DE 	OPERAÇÕES,
MÓVEL 	MONTADO 	SOBRE 	RODÍZIOS,
ALIMENTAÇÃO 	ELÉTRICA 	DE 	11 OV/6OHZ.
ACOMPANHA 	COPO 	UMIDIFICADOR 	PARA
OXIGENOTERAPIA COM CAPACIDADE DE 250
ML: CÂNULA NASAL COM EXTENSOR DE 2
METROS PARA OXIGENOTERAPIA OU MÁSCARA
PARA TRAQUEOSTOMIA. (UNIDADE 1.0 UNID.)

VALOR GLOBAL R$ R$ 64.548,00

Valor total: R$ 147.288,00 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 15 de Outubro de 2024.

ANA CLAU' P1 ENTA FELICIO SALDANHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE